2008 年８月６日

 各   位

会 社 名 コ ム シ ー ド 株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 坂入 万弘

コード番号 ３ ７ ３ ９ ･ 名 証 セ ン ト レ ッ ク ス

問 合 せ先 財務経理部 ＩＲ担当 高森雄二郎

（ T E L .  0 3 - 5 2 1 7 - 5 8 1 4 ）

代表取締役及び子会社代表者の異動に関するお知らせ

当社は、2008年８月６日開催の取締役会において、当社代表取締役の異動について決議いたしました。また、当

社代表取締役の異動にともない、本日付をもって、子会社代表者が変更となりましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．当社代表取締役の異動

（１） 新任代表取締役社長について

（氏名） （新役職名） （旧役職名）

坂入 万弘
代表取締役社長

兼モバイル事業本部長

常務取締役

兼モバイル事業本部長

    尚、代表取締役社長 石井 博規 は、2008 年８月６日付で退任いたしております。

（２） 異動の理由

当社は、前期に早期の収益化が困難であった子会社３社にて行ってきたオンラインゲーム事業及びコミュニテ

ィ事業を整理し、当期より中核であるモバイル事業へ経営資源を集中させ、当期の確実な黒字化及び強固な収

益基盤の構築に向け、事業の再編を行っております。当期に入ってからも海外子会社を含めた事業整理を行い、

これらに関連する費用の発生を抑制するとともに、役員報酬及び組織のスリム化に合わせた人件費の削減、並び

に地代家賃をはじめとする固定費の見直しなど、徹底した経費の削減を行い、安定した利益体質への転換を推

進してまいりました。

その結果、当第１四半期におきまして、事業整理や今後の収益化への基盤づくりに一定の目処がついたこと

から、モバイル事業を中心とする新しい経営体制により、事業の強化及び拡大を図っていくことといたしました。

今後は、モバイル事業を統括しておりました 坂入 万弘 が、代表取締役社長に就任し、新たな経営体制のも

と、迅速な意思決定を実行するとともに、モバイル事業を核とした経営体制を構築し、全社一丸となり事業に邁進

してまいる所存であります。

（３） 新任代表取締役の氏名及び略歴

氏 名 坂入 万弘

生年月日 1966 年２月６日生

略 歴 1991 年 4 月

2002 年12 月

2005 年 6 月

2005 年11 月

2006 年 6 月

2007 年 4 月

株式会社旭通信社（現 株式会社アサツーディ・ケイ）入社

コナミ株式会社入社

当社入社 事業戦略部マネージャー

当社執行役員コンテンツビジネス部担当

当社取締役 セールス＆マーケティングディビジョン管掌

兼セールス＆マーケティングディビジョン

第１セールスグループマネージャー

当社常務取締役 モバイル事業本部管掌

兼モバイル事業本部長

（４） 就任日  2008 年８月６日

２． 子会社代表者の異動

（１） 株式会社サイカンゲームズ

辞 任 石井 博規

新 任 坂入 万弘 （当社代表取締役社長）

（２） 株式会社セカンドファクトリー

辞 任 石井 博規

新 任 坂入 万弘 （当社代表取締役社長）

（３） 異動の理由

当社は、本日付をもって当社代表取締役の異動を公表いたしておりますが、これにともない、本日付で子会社

の代表取締役を変更しております。

尚、上記の株式会社サイカンゲームズ及び株式会社セカンドファクトリーは、2008年３月31日付で事業整理を

行っております。

（４） 異動日  2008 年８月６日

以上